
Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
 
Prot. 7600/31-07-2014 
Albo on line n. _________      
 

Ai Sigg.ri Cittadini  
Albo Pretorio – SEDE 

Sito Web - SEDE 

Ordinanza n. 20 del 31/07/2014 

 
 

 

OGGETTO: Divieto utilizzo acqua uso potabile per messa in esercizio nuovo serbatoio 
"Zampaglione. 

 
 

IL SINDACO  
 

Visto che sono stati completati i Lavori di realizzazione del nuovo serbatoio in Loc. 
"Zampaglione" effettuati dalla Ditta MOLINARO DOTT. ALESSANDRO con sede in Castiglione 
Cosentino (CS); 
Considerato, quindi, che dal giorno LUNEDI’  04 AGOSTO 2014 sarà messo in esercizio 
il suddetto nuovo serbatoio e che pertanto verranno operate manovre sulle reti idriche delle 
zone QUALATA, PRISTINI, ORBO, MOLA e TORRE NUOVA  con possibili interruzioni del 
servizio; 
Che  le manovre sulle reti idriche, a causa di variazioni delle pressioni nelle tubazioni, 
potrebbero far sprigionare residui di incrostazioni; 
Ritenuto opportuno dover adottare, a scopo preventivo e precauzionale,  il presente  
provvedimento a tutela della salute pubblica; 
Tenuto conto che non esistono alternative alla modalità di messa in esercizio del serbatoio 
Loc. "Zampaglione"; 
Visto il D.Lvo 267/2000 ss.mm.; 

ORDINA 
 

CHE DA GIORNO 04 AGOSTO 2014, E FINO A NUOVE DISPOSIZIONI,  A 

ESCLUSIVO SCOPO PRECAUZIONALE, L’UTILIZZO DELL’ACQUA EROGATA 

DALL’ACQUEDOTTO COMUNALE AVVENGA PER I SOLI SCOPI IGIENICI 

NELLE ZONE DI SEGUITO INDICATE: 
  

QUALATA, PRISTINI, ORBO, MOLA e TORRE NUOVA 
 

- Avverso la presente ordinanza e’ ammesso ricorso entro gg 60 al T.A.R. della Calabria; 
- Chiunque violi le norme contenute nella presente ordinanza è punito con le sanzioni previste del 

vigente D.L.vo N. 285/92 e ss.mm.; 
- E’ dato incarico alla Polizia Municipale ed alla Forza Pubblica di far rispettare la presente ordinanza; 
- DISPONE CHE LA PRESENTE SIA  
- Inviata: alla Polizia Municipale e al Comando dei Carabinieri di San Pietro in Guarano; 
- Comunicata alla Cittadinanza a mezzo di Affissione all’Albo Pretorio Comunale e altri luoghi pubblici. 

 

 IL SINDACO 
   F.to   DORA LIO  


